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§ 2  

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020   

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2018  

med inriktning 2019 och 2020. 

 

2. Omedelbar justering.  

 
Ärendets beredning   

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 17 mars 2017. 

Dnr 2017-209-1.1.  

 
Förslag till beslut 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Magnus Lindgren m.fl. (MP) och Jaime 

Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L)  

yrkade bifall till Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut.   

 
Beslutsgång 

Therese Carlborg (M) ställde de olika förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation  

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut 

enligt följande:  

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till  med en 

flerårsbudget i överensstämmelse med vad som anförs i detta 

beslut. 

3. Därutöver anförs följande: 

 

Östermalm växter så det knakar och i och med det behöver vi  

bygga ett starkare Östermalm. För att lyckas i det arbetet behöver vi 

fokusera på kärnverksamheterna och våga prioritera sådant som är 

viktigt för våra medborgare.  

 

På Östermalm behöver förskola, valfrihet och trygghet i omsorgen 

återigen prioriteras. Det framgår tydligt av förvaltningens underlag 

att det finns utmaningar och orosmoln för framtiden. Däremot finns 

majoritetens förslag på lösningar inte att finna.  
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Alliansen på Östermalm är fast besluten att inte kompromissa  

och låta kärnverksamheterna få försämrad kvalitet till förmån för  

en återgång till en kommunaliserad verksamhet där kommunal  

byråkrati går före medborgarnas valfrihet. 

 

För Alliansen på Östermalm är det viktigt att stadsdelens med- 

borgare erbjuds en bra och god välfärd med hög kvalitet och val- 

frihet inom äldreomsorg, förskola och social omsorg.  

 

Trots att skatten i Stockholm har höjts två gånger sedan valet 2014, 

kan det konstateras att Östermalms stadsdelsförvaltning signalerar 

kommande budgetunderskott inom såväl förskoleverksamhet, park 

och miljö och social omsorg.  

 I stället tvingas verksamheterna till återkommande 

effektiviseringar, vilket också framgår i förvaltningens underlag.  

 

Majoritetens förslag till kommande budget och treårsinriktning  

innehåller en rad utmaningar för Östermalm. 

 

Alliansen på Östermalm föreslår tre konkreta insatser för att stärka 

Östermalm som stadsdel och säkra kvaliteten i vårt område. Vi  

anser att nämnden ska äska medel för att kunna genomföra ett 

FÖRSKOLELYFT, en TRYGGHETSSATSNING och en  

OMSORGSHÖJNING.  

 

FÖRSKOLAN 

Majoriteten redovisar ett underskott av förskoleplatser fram till 

2019. Resursfördelningssystemet och det politiska målet om  

minskade barngrupper styr åt olika håll. Var fjärde förskola (25 %) 

överstiger förskoleschablonen. Andelen förskollärare minskar bland 

annat på grund av hög ohälsa, parallellt med att andelen barn, främst 

inom ramen för Norra Djurgårdstaden ökar.  

 

Alliansens FÖRSKOLELYFT innebär satsningar för att: 

 Säkerställa tryggade förskoleplatser för stadsdelens barn, 

 Inrätta en öppen förskola i Norra Djurgårdsstaden, 

 Minska antalet förskolebarn per anställd, 

 Stopp på besparingar - tillför tillräckligt med pengar för 

löneökningar och ökade lokalkostnader, 

 Satsa på personalen - öka andelen förskollärare, inför 

karriärtjänster, (förstelärare) i förskolan och minska den 

ökande sjukfrånvaron, 

 Driv ett aktivt kvalitets- och utvecklingsarbete med fokus på 

lärande, utveckla användningen av digitala verktyg.  
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TRYGGT OCH SNYGGT PÅ ÖSTERMALM 

Östermalm är en stadsdel med många grönytor och vackra parker. 

För att säkerställa ett tryggt och snyggt Östermalm bör fortsatt  

fokus ligga på långsiktigt hållbara fördelningsnycklar som 

möjliggör ett hållbart underhåll av våra parker och grönområden. 

När stadsdelen växer och nya parker anläggs är det av stor vikt att 

även fördelningsnycklarna växer.  

 

Alliansens TRYGGHETSSATSNING innebär åtgärder som att:  

 Öka trygghetsskapande insatser runt Östermalmstorg,  

Fältöversten och i Norra Djurgårdsstaden kvällstid, 

 Utöka belysning på gångvägar med särskilt fokus på våra 

parker,  

 Inrätta tätare samarbete mellan Polisen, SL, fastighetsägare 

och affärsinnehavare,  

 Ökade insatser mot nedskräpning och skadegörelse  

 

OMSORGSHÖJNING PÅ ÖSTERMALM 

Äldreomsorgen på Östermalm präglas fortsatt av en hög ohälsa. 

Inom de kommande budgetåren löper en rad avtal gällande drift av 

vård och omsorgsboenden ut, bland dem Dianagårdens vård-och 

omsorgsboende. 

Vidare träder lagen om betalningsansvar vid utskrivning av sjukhus 

in och kommer påverka stadsdelens budget. 

 

Alliansens OMSORGSHÖJNING syftar till att  

 Individens rätt till valfrihet på ålderns höst skall fortsatt 

prägla omsorgen på Östermalm,  

 Öka medarbetarnas kompetens genom att införa 

karriärtjänster för socialsekreterare,  

 Öka kvaliteten i handläggningen inom social omsorg med 

särskilt fokus på våld i nära relationer, 

 Stärka stadsdelens attraktionskraft för att kunna rekrytera 

främst undersköterskor,  

 Utveckla arbetet med sociala insatsgrupper,  

 Ökat stöd till funktionsnedsatta (efter majoritetens 

nedskärning i budget 2017),  
 
Ersättaryttrande 

Maximilian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om  

de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas och  

Liberalernas reservation.  


